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Kære læser! 

Så blev dette års  sidste blad færdigt i  

trykken. 

 

Bladet indeholder dejlige billeder og min-

der fra en god og varm sommer.  

Vi har også haft gang i køkkenerne, og la-

vet dejlige frokoster og flødeboller. 

 

Dette blad indeholder også opslag omkring  

de sidste måneders aktiviteter/fester og de 

mange koncerter, som afholdes i de kom-

mende måneder. 

 

Slutteligt vil jeg blot ønske jer alle et dejligt 

efterår og vinter - og tør man skrive det 

allerede… En glædelig jul og et godt nytår! 

Rigtig god læse- og kigge-lyst. 

 

Malene Westh 

Redaktør: Malene Westh 

Indlæg skal være mig i hænde senest d. 17. 

september . Redaktionen forbeholder sig 

ret til at redigere i indsendte  indlæg. Hvis I 

har input til bladet eller en god historie 

som bare må fortælles, skal i være velkom-

men til at lægge et brev i den grønne Lun-

depost-kasse, der står på kontoret i stuen, 

eller sende en mail til  

lundehaven@balk.dk 
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Så er efteråret stærkt på vej. På Lundehaven har der været 
afholdt efterårsfest, som jeg nød at være med til. På Rosenhaven 
afholdes en oktober fest som jeg vil glæde mig til at komme til. 

Nogle af jer har måske hørt om Ballerups Kommunes økonomi-
ske udfordringer? Jeg kan godt forstå, såfremt det kan skabe be-
kymring. Jeg kan forsikre jer alle, at vi i ledelsen såvel som i med-
arbejdergruppen altid vil gøre os umagen med at støtte op om 
jeres dagligdag og behov. Med det for øje - vil vi i den kommen-
de tid stille skarpt på, hvordan vi bedst muligt udnytter, de mid-
ler vi har til rådighed, i forhold til de ønsker og behov  i hver især 
har. 

Vi arbejder på at få ansat afdelingsledere, så vi er fuldtallige.  
Stillingsopslag er ude og de er flittigt besøgt. Vi har haft flere til 
samtaler og et positive og forventningsfulde. 

 

David K. Hammer vil dagligt være til stede på Lundehaven og ind-
til videre vil Birgit Clausen være tilstede på Rosenhaven men sta-
dig løse nogle igangværende opgaver på 2. Sal på Lundehaven.   
I er altid velkomne til at kontakte både Birgit og David om daglige 
udfordringer, vi finder en løsning sammen.  
 

Hvis der er nogle af jer beboere såvel som pårørende der har 
spørgsmål eller indspil, er i som altid velkomne til at kontakt mig.  

 

Med venlig hilsen 

Charlotte Grønning, Leder af Distrikt Skovlunde,  
Plejehjemmene Lundehaven & Rosenhaven 



 

4 

I uge 39 havde vi sanseuge på alle vores plejehjem her i Ballerup Kommune. Forleden var jeg 
derfor til et foredrag om sanserne. hvor vores 2 demens praktiker Rune og Steffen, førte os 
igennem menneskets sanser.  
De talte om, hvordan sanserne, er det led, der forbinder os med verden omkring os. Vores san-
ser er med andre ord altafgørende for, hvordan vi opfatter vores omverden. I vores sanser ligger 
der en fortolkning af verden. De landskaber, der former et mennesker. Foredraget satte tanker-
ne i gang hos mig. Jeg funderede over, hvordan vores omverden i den grad er med at til forme 
os. Hvordan det landskab, vi bevæger os i, danner det sind, vi helt fra barnsben udvikler. 
Man kan registrere, hvordan spædbørn reagerer meget mere på at få vist billeder, der rummer 
ansigtets struktur, med den ovale form, mund og næse og særligt øjnene, end, hvis man viser 
dem billeder, der forestiller alle mulige andre ting. På den måde er medmenneskets ansigt, det 
første landskab, vi som mennesker forholder os til. Ansigtet er det spæde barns ”omverden”, 
selvom det netop er kendetegnende for spædbarnet, at det ikke kan kende forskel på sig selv og 
sin omverden. Og tænk hvor stor betydning det har, om det er et åbent og smilende ansigt, der 
danner det lille spædbarn, eller om det er et forstenet og bortvendt ansigt. Vi bærer det med os. 
Vores forældres ansigt, vores gamle barnepiges ansigt. Eller bedsteforældrenes. Alle dem, der 
tager sig af os, når vi er små. Og jeg tror, mange af os kan genkalde os smilerynker, modermær-
ker og ørets snørkler hos nogle af dem, der har taget sig af os. Jeg husker for eksempel min 
Bedstefars buskede øjenbryn, som han tålmodigt har ladet mig gribe fat i med mine små fingre, 
når jeg sad på skødet af ham. Og hver gang jeg dufter til en bestemt sæbe, så minder det mig 
om min mormors badeværelse og hvor koldt der var om vinteren 
 
Forvirrede sanser Hvis man er rask, er sansernes forbindelse til kroppens funktioner sjældent 
noget, man tænker over i det daglige. Måske endda noget, man tager for givet. Men måske du 
har prøvet at være forkølet og ikke kunne høre så godt, som du plejer? Pludselig kan der være 
en masse ord eller lyde, der går tabt, eller man har svært ved at følge med i en samtale. Måske 
du også har prøvet at løfte en mælkekarton, som du tror er helt fyldt, men som i virkeligheden 
var næsten tom. Din hjerne har indstillet musklerne i kroppen til at de nu skal løfte noget tungt, 
så din arm ryger op i luften med stor fart, når du tager fat omkring mælkekartonen. Er man hårdt 
ramt af svimmelhed – og det vel at mærke ikke skyldes, at aftenen inden, har budt på lidt for 
mange alkoholiske drikke – er man højst sandsynligt påvirket af en virus på balancenerven. 
Det skyldes alt sammen, at kroppen ikke modtager signalerne fra sanserne, som den plejer, og 
derfor oplever man sanseforstyrrelser. 
 
Her på Lundehaven har vi hver dag fokus på den enkelt beboers sansestimulering og dens på-
virkninger, for eksempel hvilken stress/udfordringer det kan give ikke at være i stand til at regu-
lere alle de sanse påvirkninger den enkelte beboer får igennem dagen.  
Når vi møder den enkelte beboer, der for eksempel har forskellige former for demens eller andre 
funktions nedsættelser, tænker vi hele tiden over hvilken sanser hos den enkelte der er blevet 
”forvirrede”.  
Ved at stimulere kroppen på forskellige måder kan vi dog hjælpe beboeren, der oplever sanse-
forstyrrelser, det kan for eksempel være at give massage, hvor blodomløbet stimuleres. Det kan 
også være mere lettilgængelige øvelser, hvor vi tramper hårdt i gulvet eller banker med lette 
bevægelser på skuldre og albuer. Vi har også en række hjælpemidler, vi bruger i daglig dagen 
som der med god gavn kan afhjælpe kropslige uroligheder og forstyrrelser. Det kan være en 
tung dyne, et tæppe med kugler, eller en af vores sansestole. Vi tænker over hvor vigtig tryghed, 
kærlig og beroligende adfærd fra os som personale er, og samme med de tunge dyner, kan det-
te være med til at give beboeren en slags ’tryghed’. Det er denne tryghed, der kan være med til 
at kompensere for sanseforstyrrelserne. 
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Så i uge 39 havde vi mere fokus på de forskellige sanser, og vi laver en masse sjove aktivite-
ter så vi får brugt og talte med hinanden om alle vores sanser. 
Vi skal for eksempel lege en masse forskellige sansegættelege, vi skal danse og høre en 
masse musik og så skal vi til yoga og vi skal på besøg hos en musik/krops pædagog. Vi skal 
lave wellness aktiviteter og meget mere. Alt dette gør vi også til daglig, men i denne uge 
snakker vi bare også meget mere om det med beboerne og på vores daglige triage møder. 
 
Den 21. september havde vi efterårsfest, sikke en dejlig fest, hvor alle var med til at gøre det 
til en sjov og hyggelig aften, selvom vi sad tæt Alle beboer var næsten ude på dansegulvet
 1000 tak til alt personalet, pårørende og  Lundehavens frivillige venner i er fantastiske, det 
er så dejligt at vi sammen kan gøre en stor forskel i forhold til beboernes livskvalitet.  
 
Kære beboere, pårørende, personale og frivillige. I de næste mørke men hyggelige måneder 
sker der flere forskellige ting her på Lundehaven, som forhåbentlig kan få hverdagen til at 
blive lidt lysere og lettere. Samtidig kan i se og læse i bladet, hvad vi har oplevet og lavet af 
aktiviteter de sidste par måneder. 
 
I ønskes alle et dejligt efterår og vinter 
 
                Kærlig hilsen Christel 

Hundehvalpebesøg 
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Onsdag den 3. august 2022, blev Lundehaven 

myndig, ved dens 21. års fødselsdag. Dagen 

blev fejret ved en koncert med, Sweepy Swing, 

der kom med 6. musikere og en sanger. 

De 2 særdeles energiske damer Cristel og  

Malene med flere, havde travlt med at hygge  

os med drink, efter ønske, jeg fik flere glas 

med en meget god rødvin. 

Der var tilhører, både på Balkonen i Cafeen og 

i Haven. 

De gamle melodier og sange var  gode, mange 

blev lokket ud på fliserne for at danse. Det var 

ikke første gang vi havde et godt og hyggeligt 

besøg af "SWEEPY Swing" og forhåbentlig ikke 

det sidste. 

Christel og Malene, må have nogle særlige ev-

ner, for solen var fremme, hele eftermiddagen, 

Hans-Erik Ekstrøm, bolig 110. 
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Onsdag d. 24. august, havde Christel med flere, fået Sanger og 
musiker MC Hansen, til at komme for at  og spille og synge for os. På 
nordgangen var der mødt mange forventnings fulde beboer fra 1, og 2, 
sal. Disse blev ikke skuffede,  MC sang mange gamle sange, som  bebo-
erne sang med på, ind imellem sangene fortalte MC nogle små humo-
ristiske historier som tilhørerne med stor interesse hørte på.  

En drink til at skylle tilhørernes halse med, fik vi efter ønske. 

Hans-Erik Ekstrøm, bolig 110. 
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En hundred år gammel historie, fortalt 
af skuespilleren Gisselmann, historien 
kom også på grammofon plader. 

 

 En ikke helt ædru mand, kom ind på en 
beværtning, hvor han bestilte en øl, inden 
der bliver ballade. 

Bestillingen blev gentaget flere gange,  hvor 
han ville ha en øl, inden der bliver ballade. 
Hvorfor tjeneren bemærkede, der bliver in-
gen ballade så længe jeg er her. 

Efter endnu et par øller, spurgte tjeneren, 
vil herren betale, hvorefter gæsten svarede, 
der er ikke noget jeg hellere vil,  
men jeg kan ikke, så nu bliver der 
vel ballade. 

 

Hans-Erik Ekstrøm, bolig 110 
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Drengebranden er et ”herre”-ligt afbræk fra 

hverdagen. Drengebanden mødes så ofte de 

kan og der er gerne god mad, øl og snaps  

involveret….. 
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Drenge Banden. Tidligere herre klubben. 

Ni forventningsfulde, sultne gamle dren-

ge, var mødt mandag den 5. september 

på 1. sal. Her serverede  Christel og Bent,  

med rund hånd, en god og velfortjent 

frokost, som bestod af rejemader der 

smagte som rejer skal smage, samt lak-

semader og fiskefileter. 

En øl og et par snapse var velkommen, til 

yderlige at sætte god smag på de gode 

frokost mader. Alle de gamle  drenge, var 

glade og tilfredse, med samværet og den 

gode frokost. 

   Hans-Erik Ekstrøm 

   Bolig 110 
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Et lille vers som stadig er aktuel,  af Herman Møller. 

Udskrevet af Hans-Erik Ekstrøm 

  Man binder en halmvist på øret af hesten, 

  ifald den er uvorn og farlig for næsten. 

  Hvor roligt og tryg kunne i livet vi vandre, 

  hvis skikken blev indført imellem os andre. 

Til Lundeposten 

En stor tak til hyggepianisten Beinir Nattestad, for alle de mange fredage 

hvor nævnte er kommet, for at spille og synge god musik og sang for bebo-

erne i Lundehaven. 

Også en stor tak til Heidi for gode sange og musik, om torsdagene. 

Heidi og Beinir, er meget hjælpsomme, og  finder  frem til alle de sange til-

hørernes ønsker.  Det er tydeligt at alle, hvor mange synger med, og er glade 

for musikken og samværet. 

I det seneste nr. af tidsskriftet Senior Bladet er der i indledningen vedr. sang 

og musik anført følgende.    

”Det viser sig faktisk, at musik og sang ikke bare fyrer op for det gode hu-

mør, men også kan bruges som et effektivt middel til at udføre ældrepleje af 

høj kvalitet.” 

Endnu engang et stort tak til Heidi og Beinir. 

Hans-Erik Ekstrøm, bolig 110 
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Vi har på vores 1. sal og 2. sal fået installeret 
døgnrytmelys på vores fællesarealer 

 

Døgnrytmelys kan blandt andet: 

 Understøtte beboerens behov for normalisering 
af døgnrytmen 

 Understøtte personalets døgnrytme 

 Reducere træthed og øger medarbejdertilfreds-
heden 

 Skabe et beroligende miljø for beboeren 

 Skabe optimalt arbejdslys døgnet rundt 

 Modvirke skarpe lysskift for beboere og  
personale 

 Farvet lys til forskellig behov 

 

Vi er allerede meget glade for lyset, som giver et 
godt lys og en behagelig lyssætning om aften/
natten. 

Vores lys er indstillet, så det står op med solen og 
bliver klarest midt på dagen. De blå nuancer fjernes 
fra lyset om aftenen/natten for at stimulere mela-
tonin (kroppens naturlige søvn-hormon). 
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18.OKTOBER,  

2. sal nord 

KL. 13.30-14.00 

 

15. NOVEMBER,  

PÅ 1 SAL NORD 

KL. 13.30-14.00 

  

20. december 

2. sal Nord 

kl. 13.30-14.00 

 

 

Præsten  

KOMMER FRA 

SKOVLUNDE 

Juleguds-

tjeneste 
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Information om  

beboer-pårørendemøder  

For beboere i plejeboliger og  

deres pårørende:  

25. oktober kl. 16.30-18.00 

 

For beboere i ældreboliger og  

deres pårørende:  

1. november kl. 16.30-17.30 

 

Begge dage vil der være kaffe og kage. 
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Pigebanden lavede flødeboller 

med al mulig slags smag - 

blandt andet hindbær og lakrids 

og der blev smagt godt til… 

Flødebolle-værkstedet trak 

mange nysgerrige flødeboller-

damer til og der var da også en 

enkelt mand med en sød tand, 

som fandt vej til pigebandens 

hyggelige dag.. 
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Vores besøgshund Mag-

gie, som er fra TrygFon-

dens besøgshunde har 

endnu engang  

været på hyggeligt besøg. 
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Onsdag den 21. september var  
Ældreboligerne og beboerne  
Skovlunde Torv nr, 8. samt  
pårørende, til efterårs fest i cafeen. 
Menuen var "Boeuf bourguignon 
med mos og Pistaciefromage". 

Maden med det mærkelige navn var 
særdeles god, alle jeg hørte roste 
den, også fromagen blev rost.  

Jolly 
boys, 
som tidligere med stor suses har un-
derholdt Lundehavens beboere, for-
måede igen, at sætte skub i Lundeha-
vens beboere. Jolly boys fem musike-
re, hvor en var sanger forstod sam-
men med Christel og hjælpere at få 
alle, også dem i kørestole, kom ud på 

dansegulvet. Alle roste 
denne efterårsfest og 
der var mange der holdt 
ud til afslutningen. 

Hans-Erik Ekstrøm,  
bolig 110 
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På dele af Skovlunde Torv og på bagsiden af Pleje-

hjemmet Lundehaven er der blevet indført p-zoner. 

Skovlunde Torv: Her må man kun parkere i 3 timer 

og der kan ikke udstedes p-tilladelse. Dog er der fri 

parkering på rækken mod stationen og på rækken 

mod Torvevej. 

Bagsiden af Lundehaven: Her er der indført, at man 

kun må parkere i 15 minutter. Personale og  

pårørende kan ved behov for længere parkering  

bestille p-tilladelse ved henvendelse til kontoret i 

åbningstiden, på mail lundehaven@balk.dk eller på 

telefon 44771977. 
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Torsdag d. 13/10-22 

Vi havde besøg af 5 elever fra 6. klasse fra Skovlunde Skole 

Nord. De deltager i Eddision-projektet og ville gerne stille 

spørgsmål til beboerne for at kunne lave en indkøbsrobot. 

Vi er glade for at kunne være med.   
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Lån af Café Øst 

Café Øst kan lånes af beboere til 

forskellige arrangementer. Det er 

gratis, og vi henstiller til, at I har 

eget service med.  

Kontakt kontoret for mere infor-

mation 

eller på tlf. 4477 1977.  

       
Telefonnumre & kontortider  

Sekretær              

Malene Westh 

Kontortid :      
mandag kl.: 8.30-15.00   
tirsdag  kl.: 8.30-15.00 
onsdag  kl.: 8.30-15.00 (kun på tlf.) 
torsdag  kl.: 8.30-17.00 
fredag  kl.: 8.30-14.00 
Tlf.    44 77 19 80 

Fax    72 62 01 94 
E-mail          lundehaven@balk.dk 
 
Plejecenterleder 

Charlotte Grønning  20 69 13 26 

 

Teknisk servicemedarbejdere 

John Kjær    41 75  99 90  

 

1. Sal  & Ældrebolig 10 

Personale           44 77 19 70 

Afdelingssygeplejerske 

David K. Hammer  44 77 19 71 

 

2. Sal  & Ældrebolig 12 

Personale   44 77 19 60 

Afdelingssygeplejerske  

Birgit Clausen   44  77 19 51 

 

Aktiviteter Christel Rousing 44 77  19 73 

Køkken Ballerup  44 77 30 78 

 

Vaskeri    44 77 19 75 
 
Ergoterapi   44 77  19 67 
 
Fysioterapi    44 77  19 62 
 
 

WiFi 

Netværksnavn: BAL-Internet 

OBS! Der er ingen kode 

Lundehavens hjemmeside 

Pa  vores hjemmeside kan du se opdaterede 

oversigt over de arrangementer og aktiviteter, 

som vi har i Lundehaven.  

Den bliver løbende opdateret.  

Se mere via linket: 

Aktiviteter | Plejecenter Lundehaven 

(ballerup.dk)  

https://lundehaven.ballerup.dk/aktiviteter  

https://lundehaven.ballerup.dk/aktiviteter
https://lundehaven.ballerup.dk/aktiviteter
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Frivillig på Lundehaven? 
 I mange år har vi haft glæde af frivillige på både Rosenhaven og  

Lundehaven.  
Vi kalder dem ofte husenes ”venner". 

 Vores venner er på forskellig måde med i vores hverdag, hvor de hjælper 
med stort og småt. 

 En dejlig hjælp som betyder, at vi ofte har ”lidt ekstra hænder” til rådighed.  
Der er mange hensyn, der skal tages. Vi skal først og fremmest tage hensyn 
til  
vores beboere. 

 Derfor får alle nye ”venner” på sigt grundig information og undervisning.  
Det kan f.eks. være om: tavshedspligt, demens, og andre emner som er re-
levante. 

 

Vi sætter stor pris på de frivillige ildsjæle, som er med til at skabe liv på Lun-
dehaven  
til glæde for vores beboere. 

De frivillige hjælpere deltager i forskellige aktiviteter: 

  Besøgsven for beboere. 

 De frivillige hjælper i vores beboeraktiviteter sammen med ansatte. 

 Med til at afholde gudstjenester på Lundehaven sammen med præster-
ne. 

 De frivillige hjælper til arrangementer og udflugter. 

 Cykelture på enten Rick-shaw eller DUO-cykel 

 De frivillige er tovholder på forskellige aktivitetshold. 

 

Kontakt Christel på tlf. 4477 1973 
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